
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“N. SENSALE” 
Via S. D’Alessandro, 34 – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it - Sito Web: 

www.liceosensale.edu.it 

SCUOLA CAPOFILA CAMPANIA AMBITO SA0025 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAPS04000B                                 Codice Fiscale  80026660656 
 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceosensale.edu.it    

 

 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

DI ESPERTI INTERNI PER TEAM DI PROGETTO 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022). 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15530 

CUP: H34D22004860006 

Titolo progetto “Non dis-Perdersi” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO       il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali: Coordinatore 

del team, Componenti del team, Esperti mentoring e personale ATA prot. n. 11509/IV-5 del 20/10/2023; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 11512/IV-5 del 20/10/2023, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

20/10/2023; 

VISTO  in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 30/10/2023; 

CONSIDERATO che alla data del 30/10/2023, scadenza prevista dall’avviso di selezione per il conferimento di incarichi 

di esperti interni per TEAM DI PROGETTO, prot. n. 11512/IV-5 del 20/10/2023, sono pervenute n. 7 (sette) 

candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 12009/IV-5 del 31/10/2023; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 12054 /IV-5 del 02/11/2023; 

VISTA la griglia di valutazione dei titoli per la candidatura del team di Progetto sotto riportata: 

 

NUMERO TITOLO PROFESSIONALITA’ RICHIESTE 

1 Coordinatore del Team 

con specifiche funzioni 

di facilitazione e 

gestione delle fasi di 

monitoraggio, 

rendicontazione e 

valutazione  

TITOLI VALUTABILI: 

1. Esperienza documentata nella gestione del 

PROJECT CYCLE MANAGEMENT  

2. Senior (almeno 10 anni) –10 punti per ogni anno 

oltre il decimo (max 50 punti) 

3. Junior (almeno 5 anni) – 2 punti per ogni anno 

oltre il quinto (max 10 punti) 

6 Componenti del team Titoli valutabili: 

1. Altra LAUREA oltre il titolo di accesso (vecchio 

ordinamento o magistrale)- p. 2 (Verrà valutata una 

sola laurea) 

2. MASTER di 1 e 2 livello - p. 3 per ogni titolo (max 

p. 6) 

3. DOTTORATO - p. 2 (Verrà valutato un solo titolo) 

4. Esperienze di FACILITATORE / 

VALUTATORE nei progetti finanziati da fondi 

europei - p. 3 per ogni esperienza (Max 5 esperienze) 

5. Esperienze di ESPERTO/ TUTOR   nei progetti 

finanziati da fondi europei -  p. 1 per ogni esperienza 

(Max 5esperienze) 

6. Incarico di COLLABORATORE DIRIGENTE 

SCOLASTICO - p. 3 per ogni annualità (Max 5 

annualità) 

7. Incarico di FUNZIONE STRUMENTALE - p. 1  

per ogni annualità (Max 3 annualità) 

8. Partecipazioni a GRUPPI DI LAVORO, interni 

alla scuola, per la valutazione e/o la dispersione - p. 2 

per ogni annualità (max 5 annualità) 

9. TUTOR/DOCENTE in corsi  di formazione su 

tecnologie della didattica, valutazione e inclusione  - 

p. 2 per ogni corso (Max 2 corsi) 

10. Frequenza CORSI DI FORMAZIONE su 

tecnologie della didattica, valutazione e inclusione –- 

p. 2 per ogni corso (Max 2 corsi) 



 

1 Componente del Team 

con funzioni specifiche 

di “animatore digitale 

Titoli valutabili: 

1. Esperto in animazione digitale - Incarico di 

animatore digitale - 2 punti ogni anno oltre il primo 

(max 20 punti) 

 

VISTA  la graduatoria provvisoria - prot. n. 12106/IV-5 del 04/11/2023 – pubblicata in pari data;  

VISTO  che, a far data dal 04/11/2023, nel termine di gg. 7 non è pervenuto alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle graduatorie definitive per il 

reclutamento del Team di Progetto per la realizzazione del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 

4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15530, CUP: 

H34D22004860006, Titolo progetto “Non dis-Perdersi” 

 

ESPERTI COMPONENTI DEL TEAM: 

 

Pos 
Cognome e 

Nome 

1 

Max 

p.2 

2 

Max 

p.6 

3 

Max 

p.2 

4 

Max 

p.15 

5 

Max 

p.5 

6 

Max 

p.15 

7 

Max 

p.3 

8 

Max 

p.10 

9 

Max 

p.4 

10 

Max 

p.4 

Tot 

1 
MAZZA 

MARIA 
2 6 0 15 5 15 3 10 4 4 64 

2 
SOMMA 

TERESA 
2 3 0 0 5 15 0 10 0 4 39 

3 
SCARANO 

CONCETTA 
2 6 0 0 0 0 3 6 2 4 23 

4 
CALIFANO 

MAURIZIO 
0 0 0 3 5 6 1 6 0 0 21 

5 
IANNONE 

ROBERTA 
0 3 0 0 5 0 3 6 0 4 21 

6 
GRECO 

LUDOVICA 
0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 

 

ESPERTO ANIMATORE DIGITALE DEL TEAM 

 

Pos Cognome e Nome 
1 

Max p.20 
Tot 

1 GIORDANO ANTONELLA 4 4 

 

Si procederà al conferimento degli incarichi individuali con specifico provvedimento.  

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio e sul profilo della Stazione Appaltante. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Rosario PESCE 


		2023-11-14T08:07:55+0000
	PESCE ROSARIO




